A UNIPAR CARBOCLORO S.A. (B3: UNIP3, UNIP5 e UNIP6) (Fitch Ratings: AA+(bra)) 

(“Companhia”) vem a público informar aos seus acionistas e ao mercado em geral que, 

atendendo às solicitações de acionistas detentores de ações preferenciais classe “A”, 

foram convertidas 3.310 (três mil, trezentas e dez) ações preferenciais classe “A” em 

igual número de ações preferenciais classe “B”, considerando a faculdade prevista no 

Artigo 7º, parágrafo 3º, do Estatuto Social da Companhia. Tais conversões modificaram 

a composição do Capital Social da Companhia conforme segue: